

Nasz biuletyn

Zarząd Związku, poczuwając się do obowiązku dokładnego i stałego informowania członków o wszystkich przejawach życia związkowego i ogólnopracowniczego, jak również o wszelkich poczynaniach i imprezach urządzanych dla członków Związku i jego sympatyków, postanowił wydawać miesięczny biuletyn informacyjny. Ma on za taskę okólniki i komunikaty dotąd odbijane na cyklostylu i rozszerzyć dotychczasowe ramy informacyjnej tak w zakresie życia związkowego, jakoteż dotyczących całokształtu zagadnień społeczno-pracowniczych. W ten sposób zostanie pogłębiony kontakt z pracami Związku oraz Zarządu Związku z członkami, co jest naczelnym Biuletynu tego założeniem i celem. Wszystkich Kolegów i Koleżanki zapraszamy do współpracy i nadsyłania swych uwag, ocen, oraz pytań do Biuletynu i zapytań, a uwagi także Redakcja Biuletynu będzie się starała w dalszej pracy respektować, prace zaś członków i odpowiedzi na zapytania o porady prawne i inne informacje, zamieszczać będzie na łamach niniejszego Biuletynu.

Oddając niniejszy, pierwszy numer Biuletynu do Waszych rąk Koleżdy i Koleżanki, pragniemy by służył on Wam i pomagał, oraz by informował i świadczył o naszej i Waszej pracy.

Wszelkie prace i zapytania oraz inną korespondencję dotyczącą Biuletynu, prosimy adresować do Związku z dopiskiem: Redakcja Biuletynu Inf. Członków zaś, którzy rozumieć będą potrzebę wydawania Biuletynu i wysokie — mimo, iż komitet redakcyjny pracuje bezinteresownie — koszty wydawnictwa, prosimy o deklarowanie i nadsyłanie lub wpłacanie wraz z wkładkami choćby minimalnych kwot na: Fundusz Pracy Biuletynu.

Następny numer Biuletynu ukazuje się w dniu 15 grudnia 1938 roku.

*

Wbrew ogólnym, pozornie słusznym supozycjom, pracownik umysłowy znajduje się w dużo gorszym położeniu, niż robotnik. Większość pracowników umysłowych to ludzie o średnich i niskich zarobkach. Przeciętna płaca urzędnicza, czy urzędniczek, waha się pomiędzy 200 a 250 zł. miesięcznie. Bardzo często spotykamy zarobki 100 do 150 zł. miesięcznie, zaś na gorzaku dziennym widzi się pracowników umysłowych (!!) zarabiających po 80, 60, a nawet 40 zł. miesięcznie. Są to ekspedienty sklepowi i urzędnicy adwokackie.

Podczas, gdy zarobki wykwalifikowanych a nawet nie wykwalifikowanych robotników, podnoszą się systematycznie dzięki intensywnym walkom cenikowym prowadzonym przez klasowe związki i zawody, to płace pracowników umysłowych raczej spadają. Również warunki pracy pracowników umysłowych pozostawiają wiele do życzenia pod względem higieny pracy. Robotnicy posiadają niemal we wszystkich gałęziach pracy umowy zbiorowe, a pracownicy umysłowi zaczynają dopiero z wielkim trudem je wywalczać. Wiele umów zbiorowych nie posiada prawa powszechności. Czekają na to: bankowcy, ubezpieczeniowcy, pracownicy aptekarscy, handlowi i t. d.

A szereg zasadniczych postulatów, jak sprawa czasu pracy, urlopów wypoczynkowych, zwłaszcza w tych małych przedsiębiorstwach, gdzie bardzo trudno o zastępstwo, jest zupełnie niuregulowana i pozostawiona na łaskę pracodawcy. Sprawa automatycznych awansów (dotychczas stosuje się w tej dziedzinie system protekcyjny), sprawa odpraw na wypadek redukcji inne zagadnienia pracy, które w takiej czy innej formie załatwione zostały przez robotników, są w odniesieniu do pracowników umysłowych terenem, po którym pracodawcy „buszują” bezkarnie. Myłłby się, ktoby przypuszczał że w wielkich instytucjach pracownicy umysłowi posiadają idealne warunki pracy. Racjonalizacja i mechanizacja pracy, wyczerpująca praca maszynowa, wygórowane wymagania w zakresie wydajności pracy, przedwcześnie zużywają zdrowie, nerwy pracownika, w sposób nie mniej szkodliwy, niż siły fizyczne robotnika w fabryce, czy kopalni. Dużo w tej materii miałaby do powiedzenia Inspekcja Pracy, która atoli przeciążona pracą i brakiem sił pomocniczych, nie otacza opieką i należytą kontrolą pracy umysłowej. Toteż nadużycia na tym terenie mnożą się z dnia na dzień. Domaganie się więc przez pracownicze organizacje zawodowe umów zbiorowych, któreby uregulowały całokształt zagadnienia pracowniczego jest słusne i pilne.

Ale samo wołanie, narzekanie i protestowanie, nie pomoże. Na świecie nie ma cudów. Życie jest ciężką walką. Walczy robotnik przy pomocy swej wypróbowanej, niezłomnej organizacji zawodowej, walczyć musi także pracownik umysłowy, jeśli nie chce pozostać za nim w tyle, jeśli pragnie poprawy swego losu i należytej mu pozycji społecznej. Ale nie w pojedynkę, niesamopas idąc. Lecz solidarnie i odważnie! Nie tylko przy pomocy własnej silnej organizacji zawodowej, ale wspólnie z organizacjami robotniczymi. I nie tylko od wypadku do wypadku, od święta. Ale stale i konsekwentnie! Zarówno w wypadkach, jeśli chodzi o wywalczenie lepszych warunków pracy i płacy w danym warstwie pracy, gdzie wspólny interes jednych i drugich narzuca konieczność solidarnego prowadzenia akcji cennikowej, lecz także w innych okolicznościach społecznych, obliczonych na

(Ciąg dalszy na str. 2-tej)

8218



2 81

Zwiedzanie wystawy

JANA MATEJKI

urządzonej z okazji 100-nej rocznicy urodzin mistrza, w Muzeum Narodowym w Sukiennicach

organizuje WKO w niedzielę 27 listopada br.

Bilety w cenie 10 gr zamiast 1 zł, do nabycia dla członków Związku przed wejściem do Muzeum Narodowego w Sukiennicach w niedzielę 27 bm o godz. 10-tej i o godz. 11-tej

Zniżki do kin i na wystawy sztuki.

Sekretariat Związku sprzedaje codziennie członkom i sympatykom Związku bilety ulgowe do kinoteatru Scala w cenie zł. 0,85 zamiast 1,09 i w cenie 1:20 zamiast 1:30

Zwiedzajcie wystawy sztuki

Zarząd Związku chcąc udostępnić szerokim rzeszom członków możliwość zwiedzania wystaw sztuki, w Pałacu Sztuk Pięknych przy pl. Szczepańskim, wystarał się specjalne bilety ulgowe, ważne na każdy dzień, które w cenie wyjątkowo niskiej, 20 gr. sprzedaje codziennie członkom i sympatykom Związku sekretariat.

Bilety ulgowe do Teatru Miejskiego im. J. Słowackiego

Z radością możemy zawiadomić, że Zarząd Związku uzyskał w Dyrekcji Teatru Miejskiego bardzo wydatne ulgi, dzięki którym wszyscy członkowie Związku będą mogli uczęszczać do Teatru i spędzać w ten sposób czas pożytecznie, kulturalnie i godziwie.

Związek zakupować będzie miesięcznie 2 przedstawienia i bilety rozsprowadzać członkom i sympatykom w Sekretariacie po cenach kosztów własnych, z których kilka poniżej podajemy:

Fotele	zamiast 6.—	po zł. 2.60
Krzesła I rzędne	5:50	2.20
Parter	3.30	1.30
Balkon I p.	6.—	2.50
II p.	4:90	2:20
III p.	3.90	1.80
IV p.	4.90	1.80
V p.	3.90	1.30
Krzesła w loży zstoj.	2.20	— .80
Galeria zamiast	1.10—2.80	0.50-1.70

Wszystkie inne miejsca również ze zniżką około 60%.

O każdorazowym zakupieniu przedstawienia dla członków i sympatyków naszego Związku, zawiadamiać będziemy afiszami w świetlicy Związku i osobnymi komunikatami lub Biuletynem.

realizację głębszych i daleko w przyszłość sięgających, celów. Wspólne walki prowadzone na terenie fabryki, czy przedsiębiorstwa, hartują i przygotowują robotników i pracowników umysłowych do tych poważnych zadań, które im życie, rozwój wypadków dziejowych wcześniej czy później, w interesie całego Świata Pracy, narzuci.

Właśnie obecnie przeżywamy okres, który wystawia na próbę dojrzałość organizacyjną i uświadomienie społeczno-polityczne ruchu pracowniczego. Ruch ten zaczyna się konsolidować, krzepnąć i rozszerzać. Zaczyna ideowo się krystalizować.

Kongres Pracowniczy, odbyty w styczniu b. r. w Warszawie podjął m. i. taką ideową uchwałę:

„Warstwy pracownicze jedynie wspólnym wysiłkiem wraz z całym światem pracy w Polsce a więc z szerokimi masami ludności pracującej miast i wsi zrealizować mogą swe cele. Potwierdzając wspólny interes pracowników umysłowego i robotniczego Kongres przesyła braine podrozwienia centralom robotniczego ruchu zawodowego, zapewniając je o twardej wspólnaj pr cy celem uzyskania dla mas pracujących w Polsce należnego im stanowiska.”

Niestety, podczas gdy masy są wierne tym przykazaniom Kongresowym, to nie tylko w centrali warszawskiej ale także i przede wszystkim w Krakowie obserwujemy posunięcia niektórych przywódców zadające kłam tym ideowym założeniom, którym Kongres i deklaracja ideowa z września 1936 r. przysięgały wierności dachować.

Ogół pracowniczy nie podziela chwiejności i dwulicowości niektórych przywódców z tego obozu. Jest wręcz przeciwnie: masy pracownicze są w swoim rozumowaniu i postępowaniu prostolinijne. I to jest najbardziej pocieszającym objawem. To jest dowodem, że instynkt mas jest zdrowy, nieomylny, że całym wyraźnie ciągnie i łączy ku robotniczym żywiołom klasowym, że coraz liczniej zapełnia kadry klasowych związków pracowniczych.

Nasz Związek nie musi podejmować żadnych specjal. uchwał solidarnościowych z ruchem robotniczym i demokratycznym. Jesteśmy z górą 20 lat, nieprzerwanie członkiem Komisji Centralnej klasowych związków zawodowych w Warszawie. I, to nas zobowiązuje, nakłada konkretne wskazania, które wykonujemy tym chętniej, że uznajemy nie od dziś dopiero w całej pełni konieczność zespolenia wszystkich sił robotniczych i pracowniczych w walce o prawa Świata Pracy i przebudowę społeczną Polski. To nasze stanowisko nie jest wynikiem przemijających, koniunkturalnych nastrojów, jak to można zaobserwować na przykładzie pewnych posunięć czołowych działaczy pracowniczych Krakowa, ale wypływa ze świadomości klasowej i światopoglądu społecznego. Jesteśmy organizacją zawodową, bezpartyjną, atoli związani — jako jego integralna część składowa, z całym robotniczym ruchem klasowym, który — jak oświadczył przewodniczący Komisji Centralnej, b. poseł Kwapiński — współpracować będzie z całym obozem demokratycznym — nad przebudową ustroju. Będziemy na naszym odcinku pracowniczym, klasowym, faktycznie realizować tezy deklaracji pracownicznej z 1936 r. i uchwały naszej Komisji Centralnej.

Jednym z przejawów tej niegłosównej tylko realizacji, to wspólne wystąpienia w manifestacjach, proklamowanych przez Komisję Centralną, to — przykład ostatni — wspólne i solidarne wystąpienie przy wyborach do krakowskiej Rady Miejskiej. Kandydaci nasi nasi znajdują się na wspólnej liście: P. P. S. i klasowych związków zawodowych.

Jesteśmy przekonani, że właśnie dlatego pociągniemy za sobą ogół pracowniczy. Istnieje na terenie Krakowa okręgowa komisja porozumiewawcza. Ale cóż z tego, skoro pomiędzy „szczytami” a „dołami” tej komisji nie ma zgodności poglądów i jednomyślności w ocenie ideologicznej i taktycznej. Typowym tego przykładem jest tak zwana „Unia” pracowników umysłowych w Krakowie, której czołowi menerzy, narzucili tej organizacji kierunek i taktkę, sprzeczną nie tylko ze stanowiskiem niektórych związków doń należących, ale — co ważniejsze — obce zupełnie światopoglądem i zasadom organizacyjnym, hołdownym przez członków tych związków. Choć ich kandydaci figurują na listach antydemokratycznych i wrogich ruchowi pracowniczemu, jesteśmy pewni, że masy pracownicze, członkowie tych związków, głosować

(Dokończenie na str. 4-tej)

Jednajcie nowych członków dla naszego Związku

Im większe zastępy członków liczyć będzie nasz Związek, tym większą będzie reprezentować siłę organizacyjną

Komunikaty Wydziału Kult.-Oświatowego

Odczyty:

W każdy wtorek odbywają się w naszym Związku odczyty na różne b. ciekawe tematy, które wykładają prelegenci z ramienia Zarządu Powszechnych Wykładów U. J. oraz T. U. R. Wstęp bezpłatny. Zapraszamy. Początek o godz. 20 tej. W dniu 29 b. m. Dr B. Bogomilski mówi będzie na temat: Rola mężczyzny w życiu kobiety w świetle współczesnych prądów ekonomicznych. W dniu 6. XII. b. r. odczyt z cyklu Powszechnych wykładów U. J.

Kursy:

W dniu 27. b. m. rozpoczął się w naszym Związku Kurs stenografii polskiej. Opłata wynosi zł. 3.75 dla członków i zł. 5.— dla innych uczestników.

W miarę zgłoszeń Związek urządzi nowy Kurs.

Kurs języków obcych

(angielskiego, niemieckiego, a w razie zgłoszeń także innych) dla początkujących i zaawansowanych, rozpocznie się w grudniu b. r. Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela sekretariat Związku codziennie od 18—21-ej

Turniej tenisa stołowego (ping-pong)

o mistrzostwo Związku i nagrody przechodnie, dla Pań (statua) i Panów (puchar) rozpoczął się 7 listopada br.

Zgłoszenia w dalszym ciągu przyjmuje Sekretariat wraz z wpisowym w kwocie zł. 1.— dla panów i 50 gr. dla pań.

Wiele cennych nagród! Regulamin gier i nagród wywieszony w świetlicy.

Następny turniej w grudniu. Stół ping-pongowy w świetlicy codziennie do dyspozycji członków.

Turniej szachowy

o mistrzostwo Związku rozpocznie się w grudniu.

Zgłoszenia przyjmuje już sekretariat. Wpisowe 50 gr. Cenne nagrody.

Komunikaty sekcyjne

Pracownicy spedycyjni uwaga!

Układ zbiorowy dotyczący pracowników spedycyjnych został sprolongowany na rok 1939.

Pracownicy u komorników

Kreowana została w naszym Związku sekcja pracowników zatrudnionych u komorników. Dalsze wpisy przyjmuje sekr.

Klub ławników

naszego Związku, wznowia działalność.

Biblioteka

Zw. Zaw. Prac. Umysł. w Krakowie, Sławkowska 6., posiadająca 1500 dzieł, stale uzupełniana nowościami, chce służyć Tobie także Czytelniku, uprzyjemnić Twój wolny czas!

Abonament 50 gr. miesięcznie. Biblioteka jest czynna codziennie w godz. od 19—21.

Św. Mikołaj w Związku

W niedzielę, 4 grudnia br. odbędzie się w lokalu przy ul. Sławkowskiej 6

MIKOŁAJÓWKA

Program: 1) Powitanie, 2) Losowanie podarunków 3) Rozdawanie upominków 4) Zabawa taneczna z konkursami.

Bilet wstępu w cenie 80 gr. uprawnia do wylosowania upominku.

Wszyscy członkowie pragnący obdarować innych kol. kol. proszeni są o nadsyłanie upominków do Sekretariatu Związku do dnia 3 bin. godz. 20-tej

Doborowy jazz.

Wykwintny bufet.

Początek o godz. 17.30. Koniec o godz. 23.30.

Baczność Koledzy i Koleżanki!

W niedzielę 18 grudnia br. odbędą się wybory do Rady miejskiej w Krakowie.

Do głosowania uprawniony jest każdy obywatel obojga płci, który przed dniem 18. X. br. ukończył 24 lat życia, a zamieszkuje na terenie miasta pełny rok, licząc od dnia 17. X. 1938. wstecz

Nasz Związek wystawia do tych wyborów własnych kandydatów na liście P. P. S. i Klasowych Związków Zawodowych. Członkowie kandydatami są kol. kol.: Prezes Maksymilian Statter w okręgu VII, a wiceprezes Stanisław Wojcik w okr. VI

Poza tymi kandydują dalsi członkowie Związku, kol. kol.: wiceprezes Kopczyński Kazimierz, Stanakówna Maria (mundantka) i Bałus Władysław w okręgu VII, oraz w okr. VI kol. skarbnik Związku Stanisław Mrozek.

Głosujcie wszyscy solidarnie i karnie na liście P. P. S. i Klas. Zw. Zawod., z których kandydują członkowie naszego Związku, Wasi koledzy.

Uwaga!

Zgromadzenie wyborcze członków naszego Związku odbędzie się w naszym lokalu przy ul. Sławkowskiej 6. I. p. w poniedziałek 28 listopada o godz. 19 tej.

Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

W Związku znajdziesz zawsze przyjazną dłoń, pomoc i poradę w kłopotach.

W świetlicy Związku spędzisz przyjemnie czas.

Czasopisma, urządzenia rozrywkowe. Bufet ciepły i zimny.

Przyjdź częściej, bierz udział i korzystaj.

Kolonie letnie

Już teraz przygotowuje Związek kolonię letnią dla człon-

ków swoich, w której mogliby z pożytkiem dla zdrowia, spędzić urlopy. Zarząd kontaktuje się obecnie z kilku pensjonatami w miejscowościach podgórskich i górskich, by wynaleźć najdogodniejsze a równocześnie niedrogie miejsca dla swej kolonii. Członków, którzy chcieliby uczestniczyć w kolonii letniej Związku prosimy o zawiadomienie nas.

Zespół redakcyjny pracuje bezinteresownie. Koszt druku Biuletynu jest jednak znacznie wyższy niż komunikatów do tychczas wydawanych, to też redakcja zwraca się do wszystkich P. T. Czytelników, by zechcieli deklarować pewne kwoty na Fundusz Prasowy Biuletynu, t. zn. na koszt jego wydawnictwa, lub też przy wkładkach swoich wpłacali po 10 gr za każdy otrzymany numer Biuletynu, z zaznaczeniem: na Fundusz Prasowy.

(Dokończenie ze strony 2-giej).

* * *

będą na listę PPS, i klasowych związków zawodowych. A, uczy nią to dlatego, że będą mieć zaufanie do ludzi, którzy zawsze byli, są i będą wierni swoim raz obranym sztandarom walki o dobro klasy pracującej i Polski demokratycznej, dostępnej dla wszystkich obywateli bez wyjątku.

Nie bawimy się w proroków, ale jesteśmy przekonani, że lista PPS, i klasowych związków zawodowych, odniesie poważny sukces wykorzysta, że na Ratuszu krakowskim znajdują się także przedstawiciele pracowników umysłowych, którzy wspólnie z robotniczymi przedstawicielami, bronić będą niezłomnie interesów całego świata pracy.

Maksymilian Statter

Dział Sekcji Mundantek.

Inaczej...

W tych dniach podpisana zostanie ostatecznie umowa zbiorowa przez adwokatów! Zwycięstwo Nr 1!

Nasze cele

Zawód mundantek jest bardzo ciężki, a mundantki są najbardziej pokrzywdzonym odłamem świata pracy. Za naszą pracę otrzymujemy nędzne wynagrodzenie (od 25 zł. wwyż), dla nas nie istnieje 8 mro godzinny dzień pracy, o wynagrodzeniu za godziny nadliczbowe nie ma mowy, wiele z nas nie ma wolnych niedziel ani urlopu.

Wierząc głęboko, że do polepszenia naszej sytuacji doprowadzić możemy jedynie przez silną organizację zawodową, zorganizowałyśmy w naszym Związku Sekcję Mundantek pod hasłem: „Umowa zbiorowa z adwokatami”. Oczywiście, dla realizacji tego hasła trzeba było zorganizować i skupić w naszym Związku jak największą ilość mundantek. To też jako pierwsze zadanie postawiłyśmy sobie energiczną propagandę. Specjalny Komitet propagandowy przeprowadził cały szereg akcji. A więc: odezwy i komunikaty, wysyłane do wszystkich mundantek Krakowa, dyżury w Sądzie, polegające na tym, że członkinie Komitetu propagandy na specjalnych dyżurach w Sądzie indagują każdą spotkaną mundantkę i zachęcają do wstąpienia do Związku. Ostatnio, z inicjatywy Komitetu propagandy urządzono herbatkę zapoznawczą mundantek, połączone z odczytaniem bardzo ciekawej wesołej gazetki sekcyjnej i bogatym programem, która to herbatka ściągnęła do Związku bardzo wiele nowych członkiń.

Równoległe z akcją propagandową rozpoczęto akcję o umowę zbiorową. Zwrócono się do Izby Adwokackiej, która jednak okazała się niekompetentną do załatwienia tej sprawy. Wobec tego po konferencji w Inspektoracie Pracy i po wielu konferencjach z adwokatami socjalistami uzgodnione zostały wszystkie punkty umowy zbiorowej, która w najbliższych dniach zostanie przez adwokatów socjalistów podpisana. W ten sposób pierwszy etap naszej walki uwieńczy

Buzie, — miłutkie, ładne buzie.
Rączki miłutkie... i duże.
Serduszka gorące czekają.
Klawiszki stukają, pukają.
Mundantki — mundantki pracują.

Buzie, — miłutkie, ładne buzie
Smułka młodość kobieca
Przy stolikach, pulpitach,
klawiszkach,
adwokackich ponurych maszyn. —

Ludzie, — kobiety, — młodość,
uwięzione w pracy bez kresu
pracy bez normy i płacy
pracy bez lepszego jutra...
adwokackie mundantki...

Gdzieindziej słońce świeci złotiej
Gdzieindziej milej, lepiej, jaśniej,
Gdzieindziej wolny czas po pracy,
Gdzieindziej — inaczej...

Ale gdy siły potężnymy
Złiczym niedole, krzywdy,
troski.

Gdy ręka w rękę wraz pójdziemy
w sekcji naszej, z wiarą w lepsze
Wtedy na drodze naszej, kłody
I wszystkie pracy biednej cienie
pierzchną przed nami bez —
powrotnie
I błysnie jutro lepsze.

Wł. W.

ny zostaje powodzeniem, Teraz czeka nas dalsza droga, zmudnych i ciężkich rokowań z innymi ugrupowaniami adwokackimi nim wreszcie uzyskamy możliwą normalizację stosunków w naszym zawodzie.

Dzisiaj sekcja nasza liczy b. poważną ilość członkiń i reprezentuje stale wzrastającą siłę. Mamy własną kasę oszczędnościową zopomogową, która udziela pożyczek i zapomóg mundantkom. Czerpie ona swoje fundusze z wkładek oszczędnościowych członkiń i z dochodów z imprez sekcyjnych. Specjalny komitet imprezowy urządza dancingi, herbatki zapoznawcze, wycieczki i inne imprezy dochodowe. Ostatnio komitet ten objął prowadzenie bufetu w Związku, z którego dochód przeznaczony jest na kasę oszczędnościowo-zapomogową.

Wydział pośrednictwa pracy stara się o zatrudnienie dla swoich bezrobotnych koleżanek. W okresie urlopowym wszystkie koleżanki bezrobotne za naszym pośrednictwem otrzymały pracę.

Tak zatem Sekcja Mundantek zdołała w krótkim stosunkowo czasie zorganizować pracownice adwokackie i zapewnić im ochronę praw.

Połączone w sekcji, pójdziemy zbiorowym wysiłkiem w lepszą przyszłość.

Ważne dla Pań.

Gimnastyka w Środku W. F.
dla Pań odbywać się będzie od dn. 29 listopada b. r. w każdy wtorek w godz. od 19 30 — 20 15, pod kierunkiem instruktorki W. F. p. Barbary Wiśniewskiej. Opłata 20 gr mies. Zgłoszenia na miejscu, w Ośrodku W. F. ul. Zwierzyniecka 29 (sala gimn.) we wtorek przed ćwiczeniem lub w inne dni w Sekretariacie Związku.

Różne

Zarząd zawiadamia, że do jukasa upoważniony jest wyłącznie sekretarz funkcyjny Związku, p. Wł. Zarzycki.

O wszelkich zmianach adresu, miejsca pracy, wysokości uposażenia itp. prosimy zawiadomić bezwzględnie Sekretariat Związku.

Aktualne komunikaty wydawane są stale w świetlicy Związku. We własnym interesie członków wymagamy do częstego uczęszczania do lokalu związkowego.